
Licence: DEGQ XCRGBZUC / ZNC  (23062023 / 01012023) 

 

 Obec Valchov   

   

   

   

   

NÁVRH ZÁVĚREČNÉHO ÚČTU ZA ROK 2023 

 (v Kč)  

 sestavený ke dni 31.12.2023  

 

Údaje o organizaci 

 identifikační číslo 00841838 

 název Obec Valchov  

 ulice, č.p. Valchov 97 

 obec Valchov 

 PSČ, pošta 68001 
 

Kontaktní údaje 

 telefon 516452603 

 fax  

 e-mail obec@valchov.cz 

 WWW stránky www.valchov.cz 
 

Doplňující údaje organizace 
 

 

Návrh závěrečného účtu obce Valchov za rok 2023 je zveřejněn od 3. dubna 2024 na úřední desce obce Valchov a na internetových 
stránkách obce www.valchov.cz (odkaz: https://valchov.cz/office/board) po dobu 15 dnů před jeho projednáváním na zasedání zastupitelstva 
obce. 
Připomínky k návrhu závěrečného účtu mohou občané uplatnit buď písemně do 15 dnů ode dne jeho vyvěšení, nebo ústně na zasedání 
zastupitelstva obce. Návrh závěrečného účtu v plném rozsahu včetně příloh je k nahlédnutí na obecním úřadě v úřední hodiny: pondělí 9.00 – 
12.00, 13.00 – 15.00, středa 13.00 – 17.00 hod. 
Přílohy návrhu závěrečného účtu: 
1. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2023 ze dne 29. 2. 2024 
2. Rozvaha Obec Valchov (sestavená k 31. 12. 2023) 
3. Výkaz zisku a ztráty Obec Valchov (sestavený k 31. 12. 2023) 
4. Příloha účetní uzávěrky Obec Valchov (sestavená k 31. 12. 2023) 
5. Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu obce Valchov za rok 2023 (sestavený k období 12/2023)  
6. Rozvaha MŠ Valchov (sestavená k období 12/2023) 
7. Výkaz zisku a ztráty MŠ Valchov (sestavený k 31. 12. 2023) 
8. Příloha MŠ Valchov (sestavená k 31. 12. 2023) 

 

 

 

Obsah závěrečného účtu 

 I. Plnění rozpočtu příjmů 

 II. Plnění rozpočtu výdajů 

 III. Financování (zapojení vlastních úspor a cizích zdrojů) 

 IV. Stavy a obraty na bankovních účtech 

 V. Peněžní fondy - informativně 

 VI. Majetek 

 VII. Vyúčtování finančních vztahů k rozpočtům krajů, obcí, DSO a vnitřní převody 

 VIII. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, státním fondům a Národnímu fondu 

 IX. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 

 X. Finanční hospodaření zřízených právnických osob a hospodaření s jejich majetkem 

 XI. Ostatní doplňující údaje 

http://www.valchov.cz/
https://valchov.cz/office/board


 

 

I. PLNĚNÍ ROZPOČTU PŘÍJMŮ I. PLNĚNÍ ROZPOČTU PŘÍJMŮ 
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 
 

Daňové příjmy 7 139 300,00  8 231 700,00  8 747 764,31  
Nedaňové příjmy 333 000,00  752 900,00  750 137,24  
Kapitálové příjmy 6 000 000,00  926 300,00   

Přijaté transfery 121 200,00  1 224 500,00  574 387,00  
Příjmy celkem 13 593 500,00  11 135 400,00  10 072 288,55  
 

Detailní výpis položek dle druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 
 

1111 Příjem z daně z příjmů fyzických osob placené plátci 1 171 700,00  1 299 700,00  1 298 949,26  
1112 Příjem z daně z příjmů fyzických osob placené poplatníky 42 800,00  110 200,00  109 675,88  
1113 Příjem z daně z příjmů fyzických osob vybírané srážkou podle zvláštní 

sazby daně 
201 000,00  316 900,00  316 499,31  

111 Příjem z daní z příjmů fyzických osob 1 415 500,00  1 726 800,00  1 725 124,45  
1121 Příjem z daně z příjmů právnických osob 1 551 900,00  2 200 200,00  2 295 001,93  
1122 Příjem z daně z příjmu právnických osob v případech, kdy poplatníkem je 

obec, s výjimkou daně vybírané srážkou podle zvláštní sazby daně 
185 000,00  112 500,00  112 480,00  

112 Příjem z daní z příjmů právnických osob 1 736 900,00  2 312 700,00  2 407 481,93  
11 Daně z příjmů, zisku a kapitálových výnosů 3 152 400,00  4 039 500,00  4 132 606,38  
1211 Příjem z daně z přidané hodnoty 3 523 900,00  3 703 900,00  4 130 450,23  
121 Příjem ze všeobecných daní ze zboží a služeb v tuzemsku 3 523 900,00  3 703 900,00  4 130 450,23  
122a3 Příjem ze zvláštních daní, poplatků a jiných obdobných peněžitých plnění 

ze zboží a služeb v tuzemsku 
   

12 Daně, poplatky a jiná obdobná peněžitá plnění ze zboží a služeb v 

tuzemsku 
3 523 900,00  3 703 900,00  4 130 450,23  

1334 Příjem z odvodů za odnětí půdy ze ZPF podle zákona upravujícího ochranu 

ZPF 
1 000,00  8 000,00  7 733,10  

133 Příjem z poplatků a odvodů v oblasti životního prostředí 1 000,00  8 000,00  7 733,10  
1341 Příjem z poplatku ze psů 6 000,00  5 500,00  5 325,00  
1345 Příjem z poplatku za obecní systém odpadového hospodářství a příjem z 

poplatku za odkládání komunálního odpadu z nemovité věci 
243 000,00  232 000,00  231 893,00  

134 Příjem z místních poplatků z vybraných činností a služeb 249 000,00  237 500,00  237 218,00  
1361 Příjem ze správních poplatků 3 000,00  3 800,00  3 730,00  
136 Příjem ze správních a soudních poplatků 3 000,00  3 800,00  3 730,00  
1381 Příjem z daně z hazardních her s výjimkou dílčí daně z technických her 30 000,00  59 000,00  58 591,40  
1382 Příjem ze zrušeného odvodu z loterií a podobných her kromě z výherních 

hracích přístrojů 
  0,65  

138 Příjem z daní, poplatků a jiných obdobných peněžitých plnění v oblasti 
hazardních her 

30 000,00  59 000,00  58 592,05  

13 Daně a poplatky z vybraných činností a služeb 283 000,00  308 300,00  307 273,15  
1511 Příjem z daně z nemovitých věcí 180 000,00  180 000,00  177 434,55  
151 Příjem z daní z majetku 180 000,00  180 000,00  177 434,55  
15 Příjem z majetkových daní 180 000,00  180 000,00  177 434,55  
1 Daňové příjmy (součet za třídu 1) 7 139 300,00  8 231 700,00  8 747 764,31  
2111 Příjem z poskytování služeb, výrobků, prací, výkonů a práv 156 000,00  407 300,00  407 059,00  
2119 Ostatní příjmy z vlastní činnosti  118 400,00  118 310,00  
211 Příjem z vlastní činnosti 156 000,00  525 700,00  525 369,00  
2131 Příjem z pronájmu nebo pachtu pozemků 3 300,00  3 800,00  3 686,00  
2132 Příjem z pronájmu nebo pachtu ostatních nemovitých věcí a jejich částí 34 000,00  33 300,00  32 721,00  
213 Příjem z pronájmu nebo pachtu majetku 37 300,00  37 100,00  36 407,00  
2141 Příjem z úroků 500,00  500,00  453,74  
214 Přijaté výnosy z finančního majetku 500,00  500,00  453,74  
21 Příjem z vlastní činnosti a odvody přebytků organizací s přímým 

vztahem 
193 800,00  563 300,00  562 229,74  

2322 Příjem z pojistných plnění  35 400,00  35 385,00  
2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady 139 200,00  154 200,00  152 522,50  
232 Ostatní nedaňové příjmy 139 200,00  189 600,00  187 907,50  
23 Příjem z prodeje neinvestičního majetku a ostatní nedaňové příjmy 139 200,00  189 600,00  187 907,50  
2 Nedaňové příjmy (součet za třídu 2) 333 000,00  752 900,00  750 137,24  
3111 Příjem z prodeje pozemků 6 000 000,00  926 300,00   



311 Příjem z prodeje dlouhodobého majetku (kromě drobného) 6 000 000,00  926 300,00   

31 Příjem z prodeje dlouhodobého majetku a ostatní kapitálové příjmy 6 000 000,00  926 300,00   

3 Kapitálové příjmy (souč.za třídu 3) 6 000 000,00  926 300,00   

Vlastní příjmy (třída 1+2+3) 13 472 300,00  9 910 900,00  9 497 901,55  

4111 Neinvestiční přijaté transfery z všeobecné pokladní správy státního rozpočtu 9 400,00  38 600,00  38 600,00  
4112 Neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu v rámci souhrnného 

dotačního vztahu 
111 800,00  111 800,00  111 800,00  

4116 Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu  171 100,00  170 987,00  
411 Neinvestiční přijaté transfery od rozpočtů ústřední úrovně 121 200,00  321 500,00  321 387,00  
41 Neinvestiční přijaté transfery 121 200,00  321 500,00  321 387,00  
4216 Ostatní investiční přijaté transfery ze státního rozpočtu  450 000,00   

421 Investiční přijaté transfery od rozpočtů ústřední úrovně  450 000,00   

4222 Investiční přijaté transfery od krajů  453 000,00  253 000,00  
422 Investiční přijaté transfery od rozpočtů územní úrovně  453 000,00  253 000,00  
42 Investiční přijaté transfery  903 000,00  253 000,00  
4 Přijaté transfery (součet za třídu 4) 121 200,00  1 224 500,00  574 387,00  
Příjmy celkem (třídy 1+2+3+4) 13 593 500,00  11 135 400,00  10 072 288,55  

 

 

 



 

 

II. PLNĚNÍ ROZPOČTU VÝDAJŮ 
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 
 

Běžné výdaje 6 979 100,00  7 064 600,00  6 149 278,13  
Kapitálové výdaje 7 930 000,00  8 651 100,00  7 633 109,43  
Výdaje celkem 14 909 100,00  15 715 700,00  13 782 387,56  
 

Detailní výpis položek dle druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 
 

5011 Platy zaměstnanců v pracovním poměru vyjma zaměstnanců na služebních 

místech 
792 000,00  655 700,00  654 488,00  

5019 Ostatní platy 8 000,00  12 100,00  7 274,02  
501 Platy 800 000,00  667 800,00  661 762,02  
5021 Ostatní osobní výdaje 193 400,00  274 400,00  242 674,00  
5023 Odměny členů zastupitelstev obcí a krajů 825 000,00  962 800,00  938 312,00  
502 Výdaje na ostatní platby za provedenou práci 1 018 400,00  1 237 200,00  1 180 986,00  
5031 Povinné pojistné na sociální zabezpečení a příspěvěk na státní politiku 

zaměstnanosti 
387 300,00  320 300,00  319 057,00  

5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 151 000,00  144 000,00  143 351,00  
5038 Pojistné na zákonné pojištění odpovědnosti zaměstnavatele za škodu při 

pracovním úrazu nebo nemoci z povolání 
3 000,00  4 300,00  4 287,00  

5039 Ostatní povinné pojistné placené zaměstnavatelem  3 400,00  1 919,91  
503 Povinné a zákonné pojistné placené zaměstnavatelem 541 300,00  472 000,00  468 614,91  
5041 Odměny za užití duševního vlastnictví 6 000,00  6 000,00  5 674,00  
504 Výdaje na odměny za užití duševního vlastnictví 6 000,00  6 000,00  5 674,00  
50 Výdaje na platy, a obdobné a související výdaje 2 365 700,00  2 383 000,00  2 317 036,93  
5131 Potraviny  1 000,00  353,80  
5132 Ochranné pomůcky 3 000,00  3 000,00  2 407,70  
5133 Léky a zdravotnický materiál 10 000,00  10 000,00   

5134 Prádlo, oděv a obuv s výjimkou ochranných pomůcek 5 000,00  4 000,00  3 043,00  
5136 Knihy a obdobné listinné informační prostředky 17 000,00  15 000,00  13 326,00  
5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 113 000,00  85 700,00  44 222,00  
5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 285 100,00  312 000,00  215 156,15  
513 Výdaje na nákup materiálu 433 100,00  430 700,00  278 508,65  
5151 Studená voda včetně stočného a úplaty za odvod dešťových vod 15 000,00  15 000,00  2 843,00  
5153 Plyn 165 000,00  89 100,00  89 034,68  
5154 Elektrická energie 480 000,00  247 700,00  246 843,00  
5156 Pohonné hmoty a maziva 25 000,00  39 000,00  29 829,00  
515 Výdaje na nákup vody, paliv a energie 685 000,00  390 800,00  368 549,68  
5161 Poštovní služby 1 000,00  2 400,00  2 091,00  
5162 Služby elektronických komunikací 31 000,00  31 800,00  30 709,47  
5163 Služby peněžních ústavů 43 700,00  28 000,00  25 208,80  
5167 Služby školení a vzdělávání 24 000,00  24 000,00  9 947,80  
5168 Zpracování dat a služby související s informačními a komunikačními 

technologiemi 
54 500,00  74 500,00  63 115,44  

5169 Nákup ostatních služeb 1 386 300,00  1 647 600,00  1 377 775,37  
516 Výdaje na nákup služeb 1 540 500,00  1 808 300,00  1 508 847,88  
5171 Opravy a udržování 594 800,00  600 300,00  382 469,74  
5173 Cestovné 32 000,00  32 000,00  18 317,00  
5175 Pohoštění 28 500,00  74 400,00  41 274,08  
517 Výdaje na ostatní nákupy 655 300,00  706 700,00  442 060,82  
5194 Výdaje na věcné dary 87 000,00  130 500,00  86 437,17  
519 Výdaje související s neinvestičními nákupy, příspěvky, náhrady a výdaje na 

věcné dary 
87 000,00  130 500,00  86 437,17  

51 Výdaje na neinvestiční nákupy a související výdaje 3 400 900,00  3 467 000,00  2 684 404,20  
5222 Neinvestiční transfery spolkům 13 000,00  13 000,00  10 000,00  
5223 Neinvestiční transfery církvím a náboženským společnostem 21 000,00  26 000,00  20 000,00  
5229 Ostatní neinvestiční transfery neziskovým a podobným osobám 204 000,00  206 000,00  205 000,00  
522 Neinvestiční transfery neziskovým a podobným osobám 238 000,00  245 000,00  235 000,00  
52 Neinvestiční transfery soukromoprávním osobám 238 000,00  245 000,00  235 000,00  



5321 Neinvestiční transfery obcím 24 400,00  24 400,00  14 400,00  
5323 Neinvestiční transfery krajům 45 500,00  45 500,00  45 000,00  
5329 Ostatní neinvestiční transfery rozpočtům územní úrovně 103 000,00  110 700,00  106 073,00  
532 Neinvestiční transfery rozpočtům územní úrovně 172 900,00  180 600,00  165 473,00  
5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím 450 000,00  450 000,00  450 000,00  
5339 Neinvestiční transfery cizím příspěvkovým organizacím 2 000,00  2 000,00   

533 Neinvestiční transfery příspěvkovým a podobným organizacím 452 000,00  452 000,00  450 000,00  
5362 Platby daní státnímu rozpočtu 1 000,00  1 000,00  41,00  
5364 Vratky transferů poskytnutých z veřejných rozpočtů 15 800,00  30 200,00  30 118,00  
5365 Platby daní krajům, obcím a státním fondům 185 000,00  112 500,00  112 480,00  
536 Ostatní neinvestiční transfery jiným rozpočtům a platby daní 201 800,00  143 700,00  142 639,00  
53 Neinvestiční transfery veřejnoprávním osobám a mezi peněžními fondy 

téže osoby a platby daní 
826 700,00  776 300,00  758 112,00  

5424 Náhrady mezd a příspěvky v době nemoci nebo karantény 12 000,00  14 300,00  6 516,00  
542 Náhrady placené fyzickým osobám 12 000,00  14 300,00  6 516,00  
5492 Dary fyzickým osobám 10 000,00  50 000,00  50 000,00  
5499 Ostatní neinvestiční transfery fyzickým osobám 117 800,00  99 500,00  98 209,00  
549 Ostatní neinvestiční transfery fyzickým osobám 127 800,00  149 500,00  148 209,00  
54 Neinvestiční transfery a některé náhrady fyzickým osobám 139 800,00  163 800,00  154 725,00  
5901 Nespecifikované rezervy  21 500,00   

5903 Rezerva na krizová opatření 8 000,00  8 000,00   

590 Ostatní neinvestiční výdaje 8 000,00  29 500,00   

59 Ostatní neinvestiční výdaje 8 000,00  29 500,00   

5 Běžné výdaje (třída 5) 6 979 100,00  7 064 600,00  6 149 278,13  
6121 Stavby 6 990 000,00  7 717 800,00  7 614 852,43  
6122 Stroje, přístroje a zařízení 40 000,00    

6123 Dopravní prostředky 900 000,00  925 000,00  10 000,00  
612 Pořízení dlouhodobého hmotného majetku 7 930 000,00  8 642 800,00  7 624 852,43  
6130 Pozemky  8 300,00  8 257,00  
613 Pozemky  8 300,00  8 257,00  
61 Investiční nákupy a související výdaje 7 930 000,00  8 651 100,00  7 633 109,43  
6 Kapitálové výdaje (souč.za třídu 6) 7 930 000,00  8 651 100,00  7 633 109,43  
Výdaje celkem (třída 5+6) 14 909 100,00  15 715 700,00  13 782 387,56  

 

Saldo příjmů a výdajů (Příjmy-Výdaje)  1 315 600,00- 4 580 300,00- 3 710 099,01- 



 

 

III. FINANCOVÁNÍ (zapojení vlastních úspor a cizích zdrojů) 
Název položky Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 
 

Krátkodobé financování z tuzemska 
 Krátkodobé vydané dluhopisy (+) 8111    

 Uhrazené splátky krátkodobých vydaných dluhopisů (-) 8112    

 Krátkodobé přijaté půjčené prostředky (+) 8113    

 Uhrazené splátky krátkodobých přijatých půjčených prostředků (-) 8114    

 Změny stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech kromě 

změn stavů účtů státních finančních aktiv, které tvoří kapitolu OSFA (+/-

) 

8115 1 315 600,00  4 580 300,00  3 710 099,01  

 Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - příjmy (+) 8117    

 Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - výdaje (-) 8118    

Opravné položky k peněžním operacím 
 Operace z peněžních účtů rozpočtové jednotky nemající charakter příjmů 

a výdajů vládního sektoru (+/-) 
8901    

 Nerealizované kursové rozdíly pohybů na devizových účtech (+/-) 8902    

 Nepřevedené částky vyrovnávající schodek a saldo státní pokladny (+/-) 8905    

FINANCOVÁNÍ (součet za třídu 8) 1 315 600,00  4 580 300,00  3 710 099,01  

 

IV. STAVY A OBRATY NA BANKOVNÍCH ÚČTECH 
Název bankovního účtu Počáteční stav k 1. 1. Obrat Konečný stav k 31.12. Změna stavu bankovních účtů 
 

Základní běžný účet 11 626 174,85  3 710 099,01- 7 916 075,84  3 710 099,01  
Běžné účty fondů ÚSC     

Běžné účty celkem 11 626 174,85  3 710 099,01- 7 916 075,84  3 710 099,01  
Pokladna     

 

V. PENĚŽNÍ FONDY - INFORMATIVNĚ 
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 
Počáteční zůstatek    

Příjmy celkem    

Výdaje celkem    

Obrat    

Konečný zůstatek  (rozdíl rozpočtu)    

Změna stavu    

Financování - třída 8    

 

VI. MAJETEK 
Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1. Obrat Konečný stav 
 

Dlouhodobý nehmotný majetek 
 Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje    

 Software    

 Ocenitelná práva    

 Povolenky na emise a preferenční limity    

 Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 120 511,97   120 511,97  
 Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 623 418,00   623 418,00  
Dlouhodobý hmotný majetek odpisovaný 
 Stavby 37 274 437,23  1 383 656,78  38 658 094,01  
 Samostatné hmotné movité věci a soubory movitých věcí 4 076 409,51   4 076 409,51  
 Pěstitelské celky trvalých porostů    

 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 2 331 912,23  69 618,15- 2 262 294,08  
 Ostatní dlouhodobý hmotný majetek    

Dlouhodobý hmotný majetek neodpisovaný 
 Pozemky 1 091 002,63  12 257,00  1 103 259,63  
 Kulturní předměty 52 000,00   52 000,00  
 Dlouhodobý nehmotný majetek určený k prodeji    

 Dlouhodobý hmotný majetek určený k prodeji    

Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek 
 Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 157 300,00  157 300,00-  



 Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 1 106 656,48  6 233 194,76  7 339 851,24  
 Pořizovaný dlouhodobý finanční majetek    

 Uspořádací účet tech.zhodnocení dlouhod.nehmotného majetku    

 Uspořádací účet tech.zhodnocení dlouhod.hmotného majetku    

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku 
 Oprávky k nehmotným výsledkům výzkumu a vývoje    

 Oprávky k softwaru    

 Oprávky k ocenitelným právům    

 Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku 120 511,97-  120 511,97- 
 Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku 329 872,00- 37 440,00- 367 312,00- 
Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku 
 Oprávky ke stavbám 13 510 988,70- 720 637,00- 14 231 625,70- 
 Oprávky k samost.hmot.movitým věcem a souborům hmot.mov.věcí 1 540 778,00- 170 916,00- 1 711 694,00- 
 Oprávky k pěstitelským celkům trvalých porostů    

 Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku 2 331 912,23- 69 618,15  2 262 294,08- 
 Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku    

Přehled změn: 
Stavby: 
TZ rekonstrukce veřejného osvětlení                       1 383 656,78 Kč 
 
Drobný dlouhodobý hmotný majetek: 
Přírůstky  
Inv. č. 949 Lavička Sofie 1,5 m/41 cm, S+H                  3 714,70 Kč 
Inv. č. 950 Lavička Sofie 1,5 m/41 cm, S+H                  3 714,70 Kč 
Inv. č. 951 Lavička Sofie 1,5 m/41 cm, S+H                  3 714,70 Kč 
Inv. č. 952 Pískoviště 150x150x30 cm H                       2 553,10 Kč     
Inv. č. 964 Kompresor                                                         3 999 Kč 
Inv. č. 969 Skartovačka Kobra +1 SS4                               9 700 Kč 
Inv. č. 970 Křovinořez Stihl FS 261                                   20 054 Kč       
 
Úbytky 
Inv. č. 109 Počítač LYNX + LCD monitor 17“               25 156,60 Kč 
Inv. č. 162 Hadice C 52 mm 20 m                                       1 464 Kč 
Inv. č. 163 Hadice C 52 mm 20 m                                       1 464 Kč 
Inv. č. 165 Hadice C 75 mm 20 m                                  2 244,80 Kč 
Inv. č. 166 Hadice C 75 mm 20 m                                  2 244,80 Kč 
Inv. č. 167 Hadice C 75 mm 20 m                                  2 244,80 Kč 
Inv. č. 171 Kuchyňská linka                                               20 889 Kč 
Inv. č. 290 Počítač HALL 3000                                       23 99,30 Kč 
Inv. č. 291 LCD monitor 17“ FUJITSU                            9 924,50 Kč 
Inv. č. 778 Lavička s opěradlem                                     3 857,55 Kč 
Inv. č. 824 Koberec v knihovně                                           1 490 Kč 
Inv. č. 833 Skartovačka Peach černá                                  2 166 Kč 
Inv. č. 835 Kopírka Color LaserJet Pro MFP M477      11 786,00 Kč 
Inv. č. 873 Monitor 22“ LED Dell P2217 - účetní            8 145,00 Kč    
 
Majetek v podrozvahové evidenci: 
Přírůstky 
Inv. č. 965 Nástěnný obraz (T.G.Masaryk)                          2 990 Kč 
Inv. č. 966 Nástěnný obraz (Státní symboly)                       2 990 Kč 
Inv. č. 967 Nástěnný obraz (Prezidenti)                               2 990 Kč 
Inv. č. 968 WiFi router ASUS                                               1 499 Kč 
 
Úbytky 
Inv. č. 293 Křesla                                                                     200 Kč 
Inv. č. 294 Křesla                                                                     200 Kč 
Inv. č. 295 Křesla                                                                     200 Kč 
Inv. č. 590 Kancelářský stůl SPC 19001                               1 870 Kč 
Inv. č. 591 Kancelářský stůl SPC 19001                               1 870 Kč 
 
Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek  
Oprava chyby z minulosti - Změna č. 3 ÚP Valchov byla hrazena občany a nejednalo se o TZ                    celkem         157 000 Kč 
 
Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek: 
Technická a dopravní infrastruktura v zastav.ploše Z 2.3.     PS   69 428 Kč        2023          315 500 Kč      celkem         384 928 Kč 
Most přes potok Valchovka v obci Valchov                            PS 408 980 Kč        2023   5 127 321,26 Kč     celkem 5 536 301,26 Kč 
El.připojení k novým stavebním parcelám                             PS 225 000 Kč         2023                                  celkem         225 000 Kč   
Pořízení požárního přívěsu pro hašení                                  PS                            2023            10 000 Kč      celkem           10 000 Kč   
Stavba garáže SDH                                                                PS 399 248,48        2023      210 569,35 Kč     celkem    609 817,83 Kč 
Rekonstrukce Veřejného osvětlení Žlíbek                              PS                            2023            36 300 Kč     celkem           36 300 Kč   
Rekonstrukce kuchyně MŠ Valchov                                       PS                            2023       23 246,52 Kč     celkem      23 246,52 Kč       
 
 
 
 

VII. VYÚČTOVÁNÍ FIN. VZTAHŮ K ROZPOČTŮM KRAJŮ, OBCÍ, DSO A VNITŘNÍ PŘEVODY 
Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 
4222 Investiční přijaté transfery od krajů 

Rekonstrukce veřejného osvětlení   

 453 000,00  253 000,00  

5321 Neinvestiční transfery obcím 
Město Boskovice – služby sociální prevence 

24 400,00  24 400,00  14 400,00  

5323 Neinvestiční transfery krajům 
Příspěvek na dopravní obslužnost IDS JMK 

45 500,00  45 500,00  45 000,00  

5329 Ostatní neinvestiční transfery veřejným rozpočtům územní úrovně 
Členský příspěvek DSO Technické služby Malá Haná  4 500 Kč 

Členský příspěvek DSO Boskovicko 2 250 Kč 

Členský příspěvek DSO Vodovody a kanalizace měst a obcí   64 160 Kč 

Příspěvek na projekt na nákup komunální techniky DSO Boskovicko  35 163 Kč 

103 000,00  110 700,00  106 073,00  

 

Údaje o plnění rozpočtu příjmů, výdajů a dalších finančních operací v plném členění podle rozpočtové skladby jsou přílohou tohoto závěrečného účtu – výkaz FIN 2-12M 12/2023.  

Zastupitelstvo obce Valchov schválilo rozpočet na rok 2023 dne 15.12.2022. Rozpočet byl schválen s příjmy 13 593 500 Kč, výdaji 14 909 100 Kč, financování -1 315 600 Kč. Rozpočet byl zveřejněn na webových 

stránkách obce od 9.1.2023 do 9.2.2024. V průběhu roku bylo provedeno 20 rozpočtových opatřen. Upravený rozpočet k 31. 12. 2023: příjmy 11 135 400 Kč, výdaje 15 715 700 Kč, financování – 4 580 300 Kč.  

Všechna rozpočtová opatření byla po schválení ve lhůtě do 30 dnů zveřejněna na webových stránkách obce. 

 

 

 

 

 

 



VIII. VYÚČTOVÁNÍ FIN. VZTAHŮ KE ST. ROZPOČTU, ST. FONDŮM A NÁRODNÍMU 

FONDU 
UZ Položka text Rozpočet upr. (Příjmy) Rozpočet upr. (Výdaje) Skutečnost (Příjmy) Skutečnost (Výdaje) 

 

1139 4222 Investiční přijaté transfery od krajů 253 000,00  x 0,00  x 
1139 6121 Stavby x 253 000,00  x 0,00  
1139 Rekonstrukce VO 253 000,00  253 000,00  0,00  0,00  
1339 4222 Investiční přijaté transfery od krajů 200 000,00  x 0,00  x 
1339 6123 Dopravní prostředky x 200 000,00  x 0,00  
1339 Požární přívěs 200 000,00  200 000,00  0,00  0,00  
13101 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 33 800,00  x 33 768,00  x 
13101 5011 Platy zaměst. v pr.poměru vyjma zaměst. na služ.m. x 23 600,00  x 23 569,00  
13101 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan x 5 900,00  x 5 844,00  
13101 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění x 2 200,00  x 2 120,00  
13101 5424 Náhrady mezd a přísp. v době nemoci nebo karantény x 2 300,00  x 2 235,00  
13101 Aktivní politika zaměstnanosti pro OkÚ a obce 33 800,00  34 000,00  33 768,00  33 768,00  
14004 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 15 800,00  x 15 719,00  x 
14004 5019 Ostatní platy x 2 100,00  x 2 067,20  
14004 5039 Ostatní povinné pojistné placené zaměstnavatelem x 700,00  x 699,80  
14004 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený x 0,00  x 0,00  
14004 5156 Pohonné hmoty a maziva x 4 400,00  x 4 352,00  
14004 5171 Opravy a udržování x 8 600,00  x 8 600,00  
14004 5901 Nespecifikované rezervy x 0,00  x 0,00  
14004 neinv. dotace na odbornou přípravu JSDH 15 800,00  15 800,00  15 719,00  15 719,00  
14502 4216 Ostatní investiční přijaté transfery ze SR 450 000,00  x 0,00  x 
14502 6123 Dopravní prostředky x 450 000,00  x 0,00  
14502 Pořízení a tech. obnova v působnosti HZS okresů 450 000,00  450 000,00  0,00  0,00  
29031 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 121 500,00  x 121 500,00  x 
29031 Finanční příspěvek na hospodaření v lesích 121 500,00  0,00  121 500,00  0,00  
98008 4111 Neinvestiční přijaté transf.z všeob.pokl.správy SR 38 600,00  x 38 600,00  x 
98008 5019 Ostatní platy x 0,00  x 0,00  
98008 5021 Ostatní osobní výdaje x 10 900,00  x 20 274,00  
98008 5023 Odměny členů zastupitelstev obcí a krajů x 0,00  x 0,00  
98008 5039 Ostatní povinné pojistné placené zaměstnavatelem x 0,00  x 0,00  
98008 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený x 2 900,00  x 2 833,00  
98008 5161 Poštovní služby x 400,00  x 369,00  
98008 5173 Cestovné x 0,00  x 0,00  
98008 5175 Pohoštění x 3 100,00  x 3 096,00  
98008 5364 Vratky transferů poskytnutých z veřejných rozpočtů x 9 400,00  x 9 400,00  
98008 5901 Nespecifikované rezervy x 21 500,00  x 0,00  
98008 volby prezidenta ČR 38 600,00  48 200,00  38 600,00  35 972,00  
98187 5364 Vratky transferů poskytnutých z veřejných rozpočtů x 5 000,00  x 20 718,00  
98187 Volby do zastupitelstva r.2022 0,00  5 000,00  0,00  20 718,00  
 

 

IX. ZPRÁVA O VÝSLEDKU PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ 

 

Přezkoumání hospodaření obce Valchov za rok 2023 bylo provedeno dne 6. 9. 2023 a 29. 2.2024 zaměstnanci Krajského úřadu Jihomoravského kraje, odborem kontroly, 
na základě žádosti starosty obce.  

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Valchov za rok 2023 je součástí závěrečného účtu při jeho projednávání v zastupitelstvu obce viz. Příloha č. 1  

Závěr zprávy: Při přezkoumání hospodaření obce Valchov za rok 2023 nebyly zjištěny chyby a nedostatky (§ 10 odst. 3 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb.).  

 

K 11. 4. 2023 byla ukončena kontrola zástupcem Všeobecné zdravotní pojišťovny. Předmětem kontroly bylo dodržování oznamovací povinnosti, stanovení vyměřovacích 
základů a výše pojistného, dodržování termínů splatnosti pojistného. Ke dni kontroly nebyly zjištěny splatné závazky vůči VZP ČR ani jiné evidenční nedostatky. 

 

Úřad práce České republiky – Krajská pobočka v Brně provedl na základě zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, ověření hospodaření s veřejnými 
prostředky. Předmětem kontroly bylo dodržování podmínek dohody o poskytnutí příspěvku na vytvoření pracovních příležitostí v rámci VPP (spolufinancováno ESF) za rok 
2022. Kontrolou nebyly zjištěny nedostatky. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



X. FINANČNÍ HOSPODAŘENÍ ZŘÍZENÝCH PRÁVNICKÝCH OSOB A HOSPODAŘENÍ S 

JEJICH MAJETKEM 
 

Obec Valchov zřídila s účinností od 1. 1. 2001 příspěvkovou organizaci – Mateřská škola Valchov, okr. Blansko, příspěvková organizace 

V roce 2023 činily celkové náklady z činnosti – 3 472 250,79 Kč (z toho mzdové náklady 2 131 742 Kč, zákonné sociální náklady 739 727,84 Kč a provozní náklady 600 780,95 Kč). 

Výnosy činily 3 509 184,48 Kč (z toho výnosy z činnosti 228 698 Kč a výnosy z transferů 3 280 486,48 Kč). 

Transfery: 

- na přímé vzdělávání z MŠMT – 2 620 093 Kč 

- od zřizovatele Obce Valchov na provoz - 450 000 Kč 

- Šablony III - 210 393,48 K 

Výsledek hospodaření - zisk ve výši 36 933,69 Kč bude převeden do rezervního fondu příspěvkové organizace.  
Fondy účetní jednotky k 31. 12. 2023: 

- Fond odměn 37 956,53 Kč 

- Fond kulturních a sociálních potřeb 50 981,61 Kč 

- Rezervní fond ze zlepšeného výsledku hospodaření 142 308,11 Kč 

- Rezervní fond z ostatních titulů 138 816,58 Kč 

- Fond investic 40 787,40 Kč. 

 

(Příloha č. 6, Příloha č. 7, Příloha č. 8) 
 

 
 

XI. OSTATNÍ DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE 
 
Inventarizace majetku byla provedena ke dni 31.12.2023 na základě plánu inventur. Při provedení inventur nebyly zjištěny rozdíly. Podrobnosti o hospodaření s majetkem jsou v inventarizační zprávě za rok 2023.  

 
Zůstatky účtů k 31.12.2023: základní běžný účet u Komerční banky 2 495 909,22 Kč, běžný účet u ČNB 5 420 166,62 Kč. Obec nemá zřízen úvěrový účet. 

 
Poskytnuté dotace a finanční dary z rozpočtu obce jinde neuvedené v roce 2023 

Svaz tělesně postižených, MO Němčice                    5 000 Kč                                                          
Honební společnost Valchov                                    15 000 Kč                                                          
Linka bezpečí                                                              1 000 Kč  
TJ Sokol Valchov                                                     150 000 Kč    
Český červený kříž Blansko                                        7 000 Kč       
SONS  Blansko                                                           2 000 Kč                
DC Poškoláci Valchov                                                 5 000 Kč           
Farnost Žďárná                                                          20 000 Kč      
SDH Valchov                                                             30 000 Kč                                                                                                                                                                                                                              

 

Informace o členství obce v dobrovolných svazcích obcí a jiných organizacích 
Obec je členem 

- DSO   Svazku obcí Boskovicko 
- DSO   Svazu vodovodů a kanalizací měst a obcí 

- DSO   Technické služby Malá Haná 

 

Přílohy závěrečného účtu obce: 

Příloha č. 1: Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2023  
Příloha č. 2: Rozvaha Obec Valchov za rok 2023 
Příloha č. 3: Výkaz zisku a ztráty Obec Valchov za rok 2023 
Příloha č. 4: Příloha účetní uzávěrky Obec Valchov za rok 2023 
Příloha č. 5: Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu obce Valchov za rok 2023  
Příloha č. 6: Rozvaha MŠ Valchov za rok 2023 
Příloha č. 7: Výkaz zisku a ztráty MŠ Valchov za rok 2023 
Příloha č. 8: Příloha MŠ Valchov za rok 2023 

 

 

 

Razítko účetní jednotky  

  

  

  

  

 

Osoba odpovědná za účetnictví Helena Ježková 

 Podpisový záznam osoby 

odpovědné za správnost údajů 
 

 

Osoba odpovědná za rozpočet Helena Ježková 

 Podpisový záznam osoby 

odpovědné za správnost údajů 
 

 

Statutární zástupce Karel Vrána 

 Podpisový záznam statutárního 

zástupce 
 



 

 

 

 

 

 
Zpracovala: Helena Ježková, účetní obce  
Ve Valchově dne  3. 4. 2024 
 

 

 
Zveřejněno: 3. 4. 2024 

Zveřejněno dálkovým přístupem: 3. 4. 2024 
Sejmuto:  

Sejmuto dálkovým přístupem:  

 
 

 

 

 

 

 

  

   

 

 

 


